
FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO FT 133

Rev: 00

Fecha:11/09/19

FORMATO

PINCHO 170 g.

DESCRIPCIÓN
Producto con tratamiento térmico posterior al envasado libre de 
materias extrañas, envasado en atmósfera protectora en bandeja 
negra y film tapa transparente termosellado.

MODO DE EMPLEO

INGREDIENTES

Patata (53%), huevo pasteurizado (30%) (huevo, sal, 
conservante: E-211 y acidulante: ácido cítrico), cebolla frita 
(13%) (cebolla, aceite de oliva y sal), aceite de girasol y 
aceite de oliva virgen (1,5%).
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CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

Color Típico de cada componente.

Textura Típica del producto.

Olor, sabor Típicos de producto. Ausencia de sabores y 
olores extraños.

ALÉRGENOS / OGM / IRRADIACIÓN
Contiene huevo.  El producto no proviene de OGM. No ha sido 
tratado con radiaciones ionizantes ni contiene ingredientes 
tratados con radiaciones ionizantes.

CARACTERÍSTICAS QUIMICAS Y MICROBIOLÓGICAS
El producto cumple con las exigencias legales en cuanto a 
contaminantes (residuos de pesticidas y fitosanitarios, metales 
pesados, etc.  El producto cumple los criterios microbiológicos 
establecidos en el Reglamento (CE) 2073/2005.

LOTE

CADUCIDAD
45 días desde la fecha de fabricación.

FABRICADO POR

MODO DE CONSERVACIÓN

FICHA LOGÍSTICA 
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DUN14 18436578331038

EAN 8436578331031

Bruto (kg) 443
Neto (kg) 423
Altura (m) 1,758
Envases / Palé 2112
Cajas / Palé 264
Cajas / Capa 24
Capas 11
Tipo EURO

Bruto (g) 1603,2
Neto (g) 1467,2
Envases/caja 8
Distribución 1 x 8
LargoXAnchoXAlto(mm) 298 x 128 x 158

Bruto Ud (g) 183,4
Neto Ud (g) 170
Dimensiones (mm) 145x123
Volumen (ml) 190

MODO DE CONSERVACION
Conservar entre 1°C y 4°C.

Elaborados Naturales de la Ribera, S.L.

Crta. Gutur, s/n.  
26530 Aguilar del Río Alhama (La Rioja)

ES 26.11663/NA

Microondas: Perforar el envase y calentar a 800 W de potencia durante 1,5 
minutos.

L-JJJACC ELHHmm
JJJ: día juliano;  A: Nº autoclave; CC: Nº cocida

CÓDIGO ARTÍCULO
CÓDIGO ARTÍCULO02-0550

TITULO TORTILLA DE PATATA CON CEBOLLA


